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نقش اروپا در بازی سیاست خارجی آمریکا
یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: سه کشور اروپایی و 
کلیت اتحادیه اروپا مجری سیاست آمریکا در روند مذاکرات هسته ای و برجام 
بوده و هستند و الان هم به شکلی عریان با سیاست آمریکا همراهی می کنند. 
حشمت الله فلاحت پیشه در گفت وگو با ایسنا با اشاره به بیانیه روز شنبه تروئیکای 
اروپا که در آن ایران را متهم کرده که برجام را به خطر انداخته است اظهار کرد: 
اروپایی ها از ابتدا طرف تاثیرگذاری در مذاکرات نبودند و نقش میانجی داشتند. 
طرف های اروپایی اعم از مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و سه کشور 
اروپایی یا حتی روسیه و چین ایران را به مذاکرات وارد کردند چون با آمریکا 
مستقیم وارد مذاکرات نمی شد. اما این کشورها همواره همسو و همراه با آمریکا 
بوده اند و از سیاست های آمریکا در مذاکرات پیروی می کردند. وی گفت: از زمان 
جنگ اوکراین عملا فشار زیادی به کشورهای اروپایی از زاویه بحران انرژی وارد 
شده است که این فشار بی سابقه بوده است. به دلیل همین بحران و فشار ناشی 
از جنگ اوکراین بود که در مذاکرات هسته ای کمی جدی تر شدند اما اینها همان 
کشورهایی هستند که نتوانستند آب باریکه اینستکس را راه اندازی کنند. این 
نماینده پیشین مجلس اظهار کرد: اروپایی ها هیچ وقت نمی توانند به آمریکا فشار 
وارد کنند که توافق را بپذیرد از این رو فشار را همیشه بر ایران وارد می کنند. آنها 
مجری سیاست آمریکا بوده و هستند و سعی دارند سیاست فشار عریان آمریکا 

به ایران را اجرا کنند.
فلاحت پیشه با اشاره به برخی اخبار مبنی بر اینکه مذاکرات تا بعد از آبان ماه 
به خاطر انتخابات کنگره آمریکا و پارلمان اسراییل به تعویق افتاده است، گفت: به 
نظر می آید احیای برجام حداقل به طور موقت از دستور کار ایران و آمریکا خارج 
شده است. طنز تلخ این است که مخالفان برجام در ایران و آمریکا و اسراییل 
خواستار این تاخیر هستند،  اما تاخیر هر چه بیشتر به معنای دور شدن از توافق 
است. وی با بیان این که بیانیه سه کشور اروپایی  بیشتر دغدغه آمریکا را در 
برمی گیرد، گفت: طرف اروپایی بیشتر منتقل کننده سیاست آمریکا در مذاکرات 
برجام بوده است و اساسا سیاست شان تقابل با آمریکا نیست و مقابله عملی هم 
نمی کنند. طبیعی است آنها ایران را مقصر جلوه دهند چرا که منافعشان با آمریکا 
گره خورده است و اساسا سیاست آمریکا را هم در این روند پیش می برند. این 
نماینده پیشین مجلس تاکید کرد: اروپا در عمل هیچ کاری برای حفظ برجام 
نتوانسته انجام دهد و الان هم در بحران انرژی که با آن رو به روست، به ساز 
و کارهای انرژی آمریکا نیازمند است. سهم رو به کاهش صادرات انرژی ایران 
در بازار در اندازه ای نیست که بتواند مشکل اروپا را حل کند اما اروپا به ساز و 
کارهایی که در این چارچوب با لغو تحریم ها علیه ایران فراهم می شود، نیاز دارد.

دیدگاه

دیدار سفیر امارات با وزیرخارجه ایران
»سیف الزعابی« سفیر امارات متحده عربی در جمهوری اسلامی ایران 
که برای از سرگیری حضور در محل ماموریت به تهران بازگشته است روز 
سه شنبه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد.به 
گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان در این دیدار اظهار داشت: ما بر اساس سیاست 
همسایه محور علاقمند به گسترش رابطه با همه همسایگان و از جمله امارات 
هستیم. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین بر لزوم همکاری کشورهای 

منطقه برای ثبات و استقرار در محیط منطقه تاکید کرد.
وزیر امور خارجه ضرورت بهره گیری از ظرفیت های موجود در توسعه 
مناسبات فی مابین، تشکیل کمیسیون عالی همکاری های دو کشور، 
ساماندهی روابط کنسولی و تسهیل فعالیت نهادهای آموزشی، خدماتی و 
درمانی ایرانی در امارات را مورد تصریح قرار داد. سفیر امارات نیز با ابراز 
خرسندی از آغاز حضور مجدد در جمهوری اسلامی ایران، ظرفیت های بالای 
اقتصادی و تجاری دو کشور را عامل مهمی برای ارتقا مناسبات دوجانبه 
دانست و دیدگاه مقام های عالی امارات در خصوص حسن روابط فی مابین و 
فعال شدن کمیته های ذی ربط و تبادل هیات ها میان دو کشور را تشریح کرد.

نگاه روسی به رویکردکشورهای خاورمیانه 
درباره ایران

اندیشکده روسی )RUSI( در مطلبی به قلم توبیاس بورک نوشت ؛ این مقاله 
تلاش می کند تا دیدگاه های ایران و شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس 
را در مورد تعاملات بین برنامه هسته ای ایران، دیپلماسی هسته ای بین المللی با 
ایران و امنیت منطقه ای در خلیج فارس و خاورمیانه گسترده تر به تصویر بکشد. 
نویسندگان این موضوعات را در چارچوب برجام بررسی می کنند. این مقاله به 
دنبال ایجاد آگاهی در میان سیاستگذاران در لندن و حمایت از سیاست هایی 
است که به نگرانی های بریتانیا و غرب در مورد جاه طلبی های هسته ای ایران 
رسیدگی کرده و هم زمان با اهداف اعلام شده حمایت از ثبات و امنیت در منطقه 
خلیج فارس نیز سازگار باشد. به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«، در ادامه 
این مطلب آمده است: تحقیق این مقاله بر اساس ۴۴ مصاحبه نیمه ساختاریافته 
با کارشناسان موضوع و مقامات دولتی فعلی و سابق ایران، کشور های شورای 
همکاری خلیج فارس، ایالات متحده و اروپا بین جولای ۲۰۲۱ تا مارس ۲۰۲۲ 

انجام شده است. یافته های کلیدی در زیر فهرست شده است.
 درباره برداشت متقابل بین ایران و کشور های شورای همکاری خلیج فارس

هر یک از کشور های شورای همکاری خلیج فارس روابط دوجانبه و برداشت 
خاص خود را از ایران دارد - و بالعکس. در حالی که همه کشور های شورای 
همکاری خلیج فارس ایران را منبع اصلی بی ثباتی منطقه ای می دانند، درک 
اهمیت تهدید ناشی از تهران و همچنین اهداف جمهوری اسلامی در کشور های 

شورای همکاری خلیج فارس متفاوت است.
برای ایران، کشور های شورای همکاری خلیج فارس و در نهایت تنها عربستان 
سعودی و امارات، تهدیدی ثانویه برای امنیت ملی و منافع منطقه ای، در درجه 

اول به دلیل روابط دفاعی و امنیتی با آمریکا و اسرائیل به شمار می روند.
درباره برداشت از برنامه هسته ای ایران و دیپلماسی مرتبط

برنامه هسته ای ایران نقش ثانویه ای را در ادراک تهدید کشور های شورای 
همکاری خلیج فارس از ایران دارد که در کنار نگرانی در مورد برنامه های موشکی 

و هواپیما های بدون سرنشین تهران و شبکه متحدان بازیگر غیردولتی آن دارد.
پادشاهی های شورای همکاری خلیج فارس، فعالیت های هسته ای ایران را 
نه ناشی از تحولات امنیتی منطقه ای، بلکه مرتبط با روابط تهران با قدرت های 
غربی - یعنی ایالات متحده و تا حد کمتری اسرائیل – می دانند. با این وجود، 
کشور های خلیج فارس ارزیابی می کنند که بازدارندگی هسته ای ایران را بیشتر 

جسور می کند و فعالیت بی ثبات کننده اش را در منطقه افزایش می دهد.
برخی از پادشاهی های شورای همکاری خلیج فارس، به ویژه عربستان سعودی، 
بیم دارند که حل مسئله هسته ای ایران توسط آمریکا و دیگر قدرت های غربی 
به عنوان بهانه ای برای جدا شدن از منطقه مورد استفاده قرار گیرد. کشور های 
شورای همکاری خلیج فارس راه حل نظامی موضوع هسته ای ایران را نمی پذیرند 

و نگرانند که فروپاشی دیپلماسی هسته ای به درگیری نظامی منجر شود.
در مورد ادراکات نقش بازیگران فرامنطقه ای در امنیت منطقه ای

همه کشور های شورای همکاری خلیج فارس نقش مهمی را برای قدرت های 
فرامنطقه ای در پویایی امنیت منطقه ای قایل بوده و نسبت به برداشت آمریکا و 
غرب از منطقه ابراز نگرانی می کنند. از سوی دیگر، ایران دخالت بازیگران خارجی 
در منطقه را منبع اصلی بی ثباتی منطقه و تهدیدی برای امنیت ملی خود 
می داند. کشور های شورای همکاری خلیج فارس، بریتانیا و کشور های اروپایی را 
به عنوان مشارکت کنندگان بالقوه ارزشمندی در امنیت منطقه می بینند، اما در 
مورد تمایل، توانایی و استراتژی آن ها برای تعامل، شفافیت ندارند. هم ایران و 
هم کشور های شورای همکاری خلیج فارس در مورد گسترش تعامل با چین و 
به ویژه روسیه تردید دارند. با این حال، انزوای اقتصادی و سیاسی در مورد ایران 
و نگرانی ها در مورد کاهش محدودیت های آمریکا در میان کشور های شورای 
همکاری خلیج فارس ممکن است به این معنی باشد که افزایش همکاری با 

مسکو و پکن برای هر دو طرف خلیج فارس اجتناب ناپذیر شود.
در مورد اعتماد سازی و چارچوب امنیتی منطقه ای

علی رغم برخی تمایلات به کاهش تنش در خلیج فارس، اعتماد متقابل بین 
ایران و کشور های شورای همکاری خلیج فارس کم است. ایجاد اعتماد از طریق 
همکاری در زمینه های فرهنگی، مذهبی، زیست محیطی یا اقتصادی می تواند 
برخی از فرصت های اولیه را برای بهبود روابط بین ایران و همسایگان خلیج 
فارس فراهم کند. با این حال، پیشرفت معنادار به سمت ثبات بیشتر منطقه ای 
مستلزم رسیدگی به نگرانی های امنیتی اساسی است، جایی که اختلافات قابل 
توجهی بین ایران و کشور های شورای همکاری خلیج فارس وجود دارد. به عنوان 
مثال، کشور های شورای همکاری خلیج فارس از ایران می خواهند که به اصول 
حاکمیت و عدم مداخله در منطقه احترام بگذارد و به نقش خود در ایجاد بی 

ثباتی منطقه ای اذعان کند. 

دیپلماسی

استراتژیک

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
در وین در صفحه توییترش اعلام کرد که بحث 
درباره نظارت و راستی آزمایی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در ایران، در جلسه شورای حکام به 

پایان رسیده است. 
به گزارش ایسنا، »میخائیل اولیانوف« 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در 
وین در صفحه توییترش نوشت: بحث درباره 
راستی آزمایی و نظارت در ایران در این جلسه 
شورای حکام به پایان رسید. هیچ قطعنامه ای 
صادر و تصمیمی از سوی شورا در این باره اتخاذ 
نشد. فقط تبادل نظر شد. روز سه شنبه برخی 
رسانه ها با برداشتی نادرست از توییت میخائیل 
اولیانوف، مذاکره کننده روسیه و نماینده روسیه 
در آژانس بین المللی انرژی اتمی، وجود موضوع 
پرونده هسته ای ایران در دستور کار نشست 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را با 
تیتر گمراه کننده »پرونده ایران به شورای حکام 

رفت« منتشر کردند. 
در حالی که در این ارتباط باید اشاره کرد 
که موضوع فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران از سال ۲۰۰۳ در دستور 
کار شورای حکام قرار داشته و در دوران اجرای 
کامل برجام نیز مدیرکل به صورت دوره ای در 
مورد وضعیت برنامه هسته ای ایران به شورای 

حکام گزارش داده است. بر این اساس، هیچ 
تحول تازه ای در این ارتباط رخ نداده و مدیرکل 
طبق ماموریت محوله از سوی شورای حکام، 
موظف است در هر نشست فصلی، در مورد 
آخرین وضعیت برنامه هسته ای ایران گزارشی 

ارائه دهد.

آمادگی آمریکا برای توافق فوری
خبرگزاری رویترز نوشت که نماینده آمریکا 
در جلسه شورای حکام در بیانیه ای درباره احیای 
توافق هسته ای با تلاش برای مقصر جلوه دادن 
ایران در به تعویق افتادن توافق در مذاکرات وین،  
ادعا کرد: ما آماده ایم فورا توافقی برای بازگشت 

دوجانبه به اجرای کامل برجام انجام دهیم. 
چیزی که کم داریم، شریکی راغب و آماده در 
ایران است. این ادعای آمریکا در حالی مطرح 
می شود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران همانطور که می دانید ما پاسخ خود 
را چندی پیش ارائه دادیم و منتظر دریافت 

پاسخ رسمی طرف دیگر هستیم.
انتقاد اولیانوف از اقدامات عجولانه 

غرب علیه ایران
صفحه توییتر نمایندگی روسیه در وین 
نوشت، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی در وین، در بیانیه ای در 
جلسه شورای حکام، گفت: قطعنامه ضدایرانی 
بی فکرانه ماه ژوئن در شورای حکام، پیامدهای 
منفی اش را به دنبال آورد. نه تنها موجب 
پیچیده شدن وضعیت مذاکرات وین شد، بلکه 
چالش های دیگری نیز برای آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در زمینه اقدامات راستی آزمایی 
مرتبط با برجام ایجاد کرد. اولیانوف ادامه داد: ما 
به وضوح به یاد داریم که به همکاران غربی مان 
درباره پیامدهای اقدامات عجولانه شان هشدار 
دادیم و از آن ها خواستیم از طرح این قطعنامه 
صرف نظر کنند. تصمیم ایران برای خاموش 
کردن و انتقال دوربین ها و تجهیزات نظارتی، 
واکنشی مستقیم به این قطعنامه بود. نماینده 
روسیه در وین ادامه داد: روسیه از نهایی کردن 
موفقت آمیز مذاکرات وین حمایت می کند. 
تمامی شرایط مهیاست. تمامی طرفین به یک 
اندازه سخت روی این موضوع کار کردند، اما باید 
پیچیدگی سیاسی و حساسیت مسائل حل نشده 

در زمینه احیای برجام را در نظر بگیریم.

بحث درباره قطعنامه علیه فعالیت اتمی ایران مطرح نشد

پایان بررسی پرونده ایران در شورای حکام
آمریکا در شورای حکام: آماده ایم به سرعت در وین توافق کنیم

نقشه اسرائیل برای تشدید تنش ها با ایران

»جلال خوش چهره« در یادداشتی برای 
دیپلماسی ایرانی نوشت که اسرائیل همه تلاش 
خود را به کار گرفته که آخرین میخ را به تابوت 
برجام بکوبد. این  در حالی است که امریکا، اروپا 
و نیز ایران به رغم ناکامی ها از یک سال  و اندی 
مذاکرات بی  فرجام، هنوز به کورسوها امیدوارند. 
وقتی همه طرف ها همچنان از دیپلماسی به عنوان 
بهترین گزینه یاد می کنند، یعنی تا رسیدن به 
نقطه جوش فاصله باقی است. این، همان چیزی 
است که موجب نگرانی و آزار اسرائیلی ها می شود.

تل آویو از موکول شدن یا تعلیق مذاکرات به 
وقتی دیگر که زمان آن با حدس و گمان به پس از 
نوامبر آینده موکول شده، خشنود است. با این حال 
از این بابت دلشوره دارد که نه واشنگتن و نه دیگر 

پایتخت های تروئیکای اروپایی پاسخ روشنی به او 
درباره آینده مذاکرات و سرنوشت آن نمی دهند. 
بنابراین حالا بنای دیپلماسی اسرائیل، گسترش 
و شدت بخشی رایزنی  ها در آمریکا و اروپاست. 
این رویکرد از آن رو اهمیت دارد که اسرائیل با دو 
وضع روبروست: نخست این که طرف ها به هر دلیل 
به عدم قطعیت با حفظ وضع موجود تن داده اند. 
دوم: همه طرف ها همچنان توافق را قابل دسترس 
می خوانند؛ حتی با وجود اختلاف های پیش آمده 
در مباحث مربوط به مسائل پادمانی که اکنون 
در نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی 

مورد چالش قرار دارد. 
نگرانی اسرائیلی ها هنگامی افزون شده که 
می دانند در پایان این نشست، اگر قطعنامه ای 

هم علیه ایران صادر شود، برای بازگرداندن پرونده 
ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد نخواهد 
بود. پیش بینی می شود این قطعنامه به همان 
سبک و سیاق نشست خرداد گذشته باشد. در 
آن قطعنامه، تهران به دلیل عدم همکاری کامل با 
گزارشگران آژانس، توبیخ شد اما فرصت یافت که 
در فرصت پیش رو به اختلاف هایش با آژانس پایان 
دهد. بنابراین در بدترین حالت، قابل پیش بینی 
است که شورای حکام در نشست کنونی خود 
بخواهد با تندترین الفاظ تهران را شماتت کند اما 
کج می کند ولی نمی ریزد. رنج اسرائیل نیز همین 
است و براین باور است که جامعه جهانی وضعیت 
انجماد و تنگ تر کردن حلقه  فشارها برایران را بر 

افزایش تنش تا پرتگاه منازعه ترجیح می دهد. 
تل آویو با نگاه به آنچه ممکن است زمان 
آبستن آن باشد، فرصت را از دست نداده و دو 
راهکار را پیش گرفته است: یکم؛ ایجاد تغییر در 
تیم مذاکره کننده آمریکایی که »رابرت مالی« 
مدیریت آن را برعهده دارد. به عقیده تل آویو، 
تغییر در بافت تیم مذاکره کننده آمریکایی و 
انتقال ابتکار مذاکرات از وزارت امور خارجه این 
کشور به رهبری »آنتونی بلینکن« به ترکیبی 
با رهبری »جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی 
دولت بایدن، بستر لازم برای به هم زدن اساس 
مذاکرات و یا توافقی مناسب با ایده آل اسرائیلی ها 

ایجاد خواهد شد. به زعم تل آویو، تیم بلینکن از 
یک سو مخالف افزایش تنش با ایران است. از سوی 
دیگر در برابر خواست های تهران بیش از اندازه 
منعطف نشان می دهد. بنابراین، کانون رایزنی  و 
چانه زنی  اسرائیلی ها، متوجه تغییر در بافت تیم 
مذاکره کننده و نگرش آمریکائیان در قبال مذاکره 
با تهران شده است. در این رویکرد، باقی ماندن 
تیم بلینکن در مذاکرات، این خطر را در پی دارد 
که دستیابی به توافق را هر چند دیر اما ممکن 

می کند. 
دوم؛ تل آویو رایزنی های خود را به درون 
تروئیکای اروپایی نیز گسترش داده است. این کار 
با این هدف دنبال می شود که می داند اروپائیان 
بیش از واشنگتن مشتاق دستیابی به توافق با 
تهران هستند. اروپائیان توافق را امکانی برای رفع 
نیازهای شان به انرژی و مهم تر از آن دستیابی به 
ظرفیت بازار ایران و کاهش نگرانی های امنیتی 
خود با وجود تنش های رو به تزاید در منطقه 
قلمداد کرده و برآن اصرار دارند. مقام های 
اسرائیلی می خواهند اروپائیان باور کنند که توافق 
با تهران هیچ دستاوردی که از آن انتظار می رود 
را نخواهد داشت.جالب این است که با گسترده تر 
شدن تبلیغات ضد ایرانی در فضای عمومی – 
دیپلماتیک غرب، اما هنوز واشنگتن و پایتخت های 
تروئیکای اروپایی در پاسخ به اسرائیلی ها بر لزوم 

استمرار دیپلماسی تأکید می کنند. 
تهران اما در مقابله با گسترش رایزنی  
اسرائیلی ها به نظر دچار کمترین تحرک 
دیپلماتیک است. اصلی ترین واکنش تهران 
به اقدام های اسرائیل در عرصه دیپلماتیک به 
انتشار بیانیه ها و پاسخ هایی محدود است که به 
تناسب از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه بیان 
می شود. علاوه براین، گه گاه نیز برخی مقام های 
روسیه سخنانی را ابراز می کنند که در مجموع بار 
چندانی از حجم سنگین فشارها بردوش دستگاه 
دیپلماسی نمی کاهد. این گونه رفتار به بی عملی یا 
انفعال بیشتر شبیه است تا اعتماد به نفس که 
از دل آن ابتکار لازم برای برون رفت از وضع 

انجمادی کنونی حاصل شود.
آیا لازم است تهران در بازخوانی تجربه 
یک سال و اندی گذشته مذاکرات وین، در روش ها 
و ترکیب تیم مذاکره کننده خود تجدید نظر کند؟ 
این پرسشی است که با توجه به تعلیق خسارت بار 
کنونی مذاکرات و دور شدن از توافق، اهمیت 
خود را به رخ می کشد. اسرائیلی ها می کوشند 
در فرصت پیش رو آخرین میخ را بر تابوت برجام 
بکوبند. در صورت وجود اراده برای دستیابی به 
توافق به عنوان شرط لازم، پاسخ به دیپلماسی 
فعال اسرائیل، دیپلماسی فعال و پویا را باید به 

مثابه امر کافی برجسته می کند.

حمله هواپیمای بدون سرنشین ایالات 
متحده که در ۳۱ جولای باعث کشته شدن 
ایمن الظواهری در کابل شد، به عنوان یک 
پیروزی ضد تروریسم مورد ستایش قرار گرفت 

اما پیروزی گرایی خطای ژرفی است.
به گزارش دیپلماسی ایرانی ، فران افرز 
می نویسد که هیچ کس از جهان خارج به طور 
قطع نمی دانست که چگونه طالبان قصد دارد 
روابط خود را با جنبش های تندرویی که رویای 
انقلاب جهانی را در سر می پرورانند، حفظ کند. 
حضور ظواهری در کابل این پیام را می رساند 
که طالبان اینطور گمان می کند که می تواند 
بین حضور تندروها و کسب اعتماد غرب توازن 

برقرار کند.
یکی دیگر از بخش های نگران کننده این 
اقدام، خودداری طالبان از صحبت درباره آن 
است. تنها دو روز قبل از مرگ رئیس القاعده، 
سراج الدین حقانی، سرپرست وزارت کشور 
طالبان، یک مصاحبه تلویزیونی ضبط کرد 
و گفت که القاعده هیچ حضور سازمان یافته 
ای در افغانستان ندارد. با این دروغ و بسیاری 
دروغ های دیگر، ایالات متحده نباید تسلیم شود 

و به همکاری با طالبان پایان دهد. همکاری در 
چند زمینه کلیدی می تواند ثبات را به ارمغان 
بیاورد. از سرگیری بمباران به رهبری ایالات 
متحده در حال حاضر انتخاب اشتباهی است. 
حتی زمانی که چنین حملاتی با اطلاعات 
خوب انجام شود. مرگ غیرنظامیان اجتناب 
ناپذیر و دگرگونی های سیاسی ناشی از آن 
اغلب عملیات کشتار هدفمند را وارونه می کند.  
گزینه دیگر این است که عقب بنشینیم و به 
سادگی مشکلات امنیتی در افغانستان را نگاه 
کنیم. این رویکرد تا حدودی منطقی است: 
انجام هیچ کار، جایگزین خوبی برای ایجاد 
آشفتگی بیشتر است. با این حال، درس 
اصلی دهه های گذشته این است که غفلت 
از افغانستان می تواند پیامدهای وحشتناکی 
داشته باشد. به نظر می رسد آشکارسازی 
غافلگیرکننده حضور ظواهری در قلب پایتخت، 
ارزیابی های بیشتری را برای کشف تهدیدات 
دیگری که ممکن است در کشور وجود داشته 
ناپذیر می کند. دوگانگی های  اجتناب  باشد، 
بالقوه بی ثبات کننده ای در گذار رژیمِ تازه به 
چشم می خورد. پشتیبانان طالبان در بردارنده 

گروه های شبه نظامی خارجی هستند که از نظر 
تاریخی با شورشیان پیشین همسو بوده و در 
یک نوع اتحاد ناآرام به سر می برند. روسای 
تازه طالبان تلاش می کنند بسیاری از همان 
کارمندانی که قبلًا به یک دولت ضد طالبان 
خدمت می کردند را اداره کنند و برخی از 
اعضای طالبان به نظر می رسد از رویکرد آشتی 
جویانه رژیم در برابر دشمنان پیشین خود 
ناراضی هستند. طالبان بارها قول داده که خاک 
افغانستان بستر حملات تروریستی نخواهد 
بود. شعله ور شدن فعالیت های تروریستی 
نگرانی هایی در مورد اینکه آیا طالبان می تواند 
به قول خود در مورد مبارزه با تروریسم عمل 
 کند یا نه را بیش از پیش رقم میزند. اطلاعات 
کمی در مورد سازوکار تلاش های طالبان برای 
رویارویی با تهدیدات امنیتی، به ویژه هرگونه 
تلاش برای سرپوش گذاشتن بر گروه های 
بین المللی جاه طلب، مانند القاعده، وجود دارد. 
در چند ماه گذشته، به نظر می رسید که طالبان 
بی سر و صدا اقداماتی را برای کنترل گروه های 
شبه نظامی انجام داده و جهادگران خارجی را 
از مناطق مرزی دور می کند. در برخی موارد، 

طالبان جهادگران را در ساختارهای دولتی 
یکپارچه می کند. به نظر می رسد راهبرد آنها 
بر اسکان دوباره گروه های خطرناک دور از 
مکان هایی است که ریشه های تاریخیشان در 
آنجاست. پس آنها را به مناطق مرکزی طالبان 
منتقل می کند، جایی که مقامات می توانند 
مراقب آنها باشند. با این حال، حمله به ظواهری 
این رویکرد طالبان را به چالش می کشد. اکنون 
که حمله هواپیمای بدون سرنشین ایالات 
متحده ثابت کرده که طالبان نمی تواند امنیت 
آنها را تضمین کنند، ممکن است خود ستیزه 
جویان از پذیرفتن مهمان نوازی طالبان سرباز 
بزنند.  از آن گذشته، تلاش های طالبان برای 
کنترل بیشتر ستیزه جویان می تواند بذر 

دشمنی آنها را بریزد و چه بسا آنها علیه دولت 
تازه شورش کنند. همچنین این فکر خوبی 
نیست که طالبان به این گروه ها اجازه دهد تا 
آزادانه در قلمروشان رفت و آمد کنند و توانایی 
آنها را برای از سرگیری توطئه و حملات 
فراملی افزایش دهد. یک مقام آمریکایی گفت: 
طالبان با یک دوراهی روبه روست: آنها باید با 
تروریست ها دوست بمانند یا با جهان رابطه 
برقرار کنند؟ برنامه های طالبان برای بازسازی 
اقتصاد افغانستان با مبارزه سختی علیه 
تحریم های غرب و مسدود شدن دارایی ها روبه 
رو بود. دولت نوپا در حال گفت وگو با کمک 
کنندگان آمریکایی و اروپایی در مورد راه هایی 

برای کمک به بهبود اقتصادی افغانستان بود.

فارن افرز بررسی کرد

لزوم گفت وگو با طالبان بدون اعتماد به آن

یک وبگاه خبری- تحلیلی گزارش داد که نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران قرار است امروز در جلسه ای با 
اعضای کنگره آمریکا توضیحاتی درباره وضعیت مذاکرات 
احیای توافق هسته ای ارائه دهد. به گزارش ایسنا، وبگاه 
خبری فارین بریف نوشت، رابرت مالی، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران قرار است امروز در جلسه ای محرمانه 
با اعضای کنگره این کشور، توضیحات لازم را درباره 
تحولات مذاکرات احیای توافق هسته ای به آن ها ارائه 
کند. »ند پرایس« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
در کنفرانس خبری شب گذشته اش در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که قرار است به زودی مقامات آمریکایی که 
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران یکی از 
آن ها خواهد بود، در جلسه ای با کنگره آمریکا توضیحاتی 

درباره وضعیت مذاکرات وین ارائه دهند، با توجه به این، 
از نظر او، دولت آمریکا در حال حاضر چه چیزی می تواند 
به کنگره بگوید که آن ها راغب شوند فرصت بیشتری 
بدهند یا بیشتر به این مذاکرات باور داشته باشند، گفت: 
ما جلساتی توجیهی با اعضای کنگره داشته ایم. فکر 
می کنم این جلسات در روزها و هفته های پیش رو ادامه 
خواهند داشت. در تمامی این جلسات، اعضای کنگره را 
در جریان کامل این مذاکرات گذاشته ایم. ما می خواهیم 
مطمئن شویم که آن ها کاملا از موقعیت ما در مذاکرات 
مطلع هستند. ما آن ها را در جریان تعاملاتمان با دیگر 
کشورها در منطقه، با شرکای اسراییلی مان، با شرکایمان 
در حاشیه خلیج فارس، تعاملات مرتب مان با کشورهای 

تروئیکای اروپا، همچنین با گروه ۱+۵، گذاشته ایم. 

روزنامه گاردین با دست یافتن به نسخه ای از یک کتاب 
درباره سیاست های دونالد ترامپ، رییس جمهور پیشین 
آمریکا که در روزهای آتی منتشر خواهد شد، نوشت 
که او در پی صدور دستور ترور شهید سردار سلیمانی، 

می ترسید ایران به انتقام این اقدام او را ترور کند.
به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین در گزارشی نوشت، در 
کتابی به نام »عامل تفرقه: ترامپ در کاخ سفید ۲۰۲۱-
۲۰۱۷« به قلم پیتر بیکر و سوزان گلاسر، از خبرنگاران 
نیویورک تایمز و نیویورکر، آمده است که دونالد ترامپ، 
رییس جمهور پیشین آمریکا در یک مهمانی به چند 
نفر از دوستانش در فلوریدا گفته بود، می ترسد ایران به 
انتقام ترور شهید سردار قاسم سلیمانی، فرمانده پیشین 
نیروهای قدس، او را ترور کند.  شهید سردار سلیمانی 

در حمله ای پهپادی در نزدیکی فرودگاه بغداد، به دستور 
ترامپ به شهادت رسید. 

ایران در پی این اقدام تروریستی علیه یکی از 
فرماندهان ارشد نظامی ایران، هشدار داد انتقام سختی 
در انتظار عاملان این اقدام خواهد بود. به نوشته روزنامه 
گاردین، این کتاب هفته آتی در آمریکا منتشر می شود 
که این روزنامه به نسخه ای از آن دست یافته است. در 
ادامه این گزارش آمده است: بیکر و گلاسر سیاست ترامپ 
در قبال ایران را ترسیم می کنند، از بی میلی او نسبت 
به توافق امضاشده ذیل دولت اوباما تا خروج آمریکا از 
توافق در مه سال ۲۰۱۸ و وقتی ترامپ در ژوئن ۲۰۱۹ با 
حمله هوایی به ایران موافقت کرده بود اما در دقیقه آخر 

متوقفش کرد.

ترس ترامپ از ایراناحضار رابرت مالی به کنگره

خبرگزاری رویترز با استناد به اظهارات مقامات یونانی از 
بازگشت یکی از کارکنان نفت کش های یونانی توقیف شده در 

ایران به آتن خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، مقامات یونانی مدعی شدند، 
اولین نفر از گروه کارنان دو نفتکش توقیف شده یونانی توسط 
ایران در ماه مه، آزاد شده و روز سه شنبه به آتن رسیده 
است. یک مقام وزارت کشتی رانی یونان به رویترز گفت: 
کاپیتان دوم کشتی دلتا پوزئیدون به آتن رسیده است. یک 
مقام یونانی دیگر به رویترز گفته است، این فرد آزاد شده، 
اولین نفری است که از مجموع ۴۸ نفر دریانوردان یونانی، 
فیلیپینی و قبرسی کارکنان این دو کشتی به یونان بازگشته 
است. بقیه آن ها قرار است به تدریج در روزهای آتی آزاد 

شده و منتقل شوند. یک مقام بنادر یونان روز دوشنبه گفت: 
انتظار می رود آزادسازی نفت کش ها بیشتر از انتقال کارکنان 
طول بکشد. به گزارش ایسنا، سازمان بنادر و دریانوردی 
جمهوری اسلامی ایران اخیرا با صدور بیانیه ای درخصوص 
آخرین وضعیت محموله توقیف شده دو فروند کشتی تانکر 
Delta Poseidon و Prudent Warrior، و خدمه آنها 

توضیحاتی ارائه کرد.
 در بیانیه سازمان بنادر و دریانوردی آمده است: 
دولت جمهوری اسلامی ایران در راستای وظایف انسانی و 
بشردوستانه و همچنین در راستای اجرای تعهدات بین المللی 
خود، ضمن همکاری کامل با صاحبان کشتی، تمامی خدمات 

لازم را در لنگرگاه به کشتی ها و خدمه ارائه می کند. 

خبرگزاری رویترز با استناد به گزارش رسانه های محلی 
آرژانتین، نوشت که دادگاهی در آرژانتین حکم آزادی ۱۲ نفر از 
کارکنان هواپیمایی ونزوئلایی را صادر کرده است که پیش تر با 

اتهاماتی علیه ایران و ونزوئلا توقیف شده بود.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، رسانه های 
محلی آرژانتین گزارش دادند، دادگاهی در یونان حکم آزادی 
۱۲ نفر از گروه ۱۹ نفری کارکنان یک هواپیمای ونزوئلایی را 
صادر کرده است. این هواپیما در ماه ژوئن به دلیل شبهاتی 
درباره اصالت ایرانی و ارتباط آن با تروریسم، توقیف شده بود. ۵ 
نفر از اعضای این گروه ۱۹ نفری ایرانی بوده و ۱۴ نفر ونزوئلایی 
هستند. این دادگاه فدرال در بوئنوس آیرس حکم آزادی ۱۲ 
نفر از کارکنان را صادر کرده و همچنین حکم داده است که 

طی ۱۰ روز آینده موضوع تحقیقات از خدمه این هواپیما 
جمع بندی شود.

طبق گفته شرکت هواپیمایی ماهان، هواپیمای باری 
امتراسور یک سال پیش توسط ماهان ایر به ونزوئلا فروخته 
شده بود. امتراسور در اوایل ژوئن به بوینس آیرس رسید که 
طبق اطلاعات پرواز، گروه کارنان آن ایرانی و ونزوئلایی بودند.

فرود این هواپیما در بوئنوس آیرس، مشکلاتی دیپلماتیک 
برای آرژانتین به بار آورد چراکه آمریکا آن را به حمایت از 
کشورهای تحت تحریم واشنگتن، یعنی ایران و ونزوئلا متهم 
کرد. سپس در آگوست،  دادگاهی در آمریکا از آرژانتین خواست 
این هواپیما را توقیف کند. آرژانتین یک هفته بعد به درخواست 

آن عمل کرد.

حکم آزادی خدمه هواپیمای ونزوئلا در آرژانتینبازگشت گروهی از خدمه نفتکش یونانی به آتن


